
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  6 ex. / I.M. / 17.02.2015  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 52/2015 

privind aprobarea Bugetului de Venituri şi Cheltuieli al Ocolului Silvic Municipal Baia Mare R.A. 

pentru anul 2015 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ  

EXTRAORDINARĂ, LUNI 9 FEBRUARIE 2015        

 

 

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de primarul Municipiului Baia Mare, înregistrat cu nr.54 /2015 

• Raportul de specialitate nr. 212 / 03.02.2015 al Ocolului Silvic Municipal Baia Mare-R.A. 

privind  fundamentarea Bugetului de venituri ş i cheltuieli pe anul 2015, a Listei de 

investiţii pe anul 2015, a Statului de funcţii şi a organigramei pe anul 2015, a Obiectivelor 

și criteriilor de performanță ale directorului pe anul 2015 ca anexă la contractul de 

mandat. 

 

 

Având în vedere: 

• Hotărârea Consiliului Local nr. 550 ∕ 2004 – privind înfiinţarea Ocolului Silvic Municipal 

Baia Mare, cu modificări şi completări ulterioare; 

• Hotararea Consiliului de Administraţie a Ocolului Silvic Municipal Baia Mare nr. 

2/02.02.2015; 

• Hotararea Consiliului de Administraţie a Ocolului Silvic Municipal Baia Mare nr. 

15/22.12.2014; 

• Legea nr. 46/2008  – Codul Silvic cu modificări şi completări ulterioare 

• Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 59/2000 privind Statutul personalului silvic, cu 

modificări ulterioare 

• Legea bugetului de stat pe anul 2015,  nr. 186/29.12.2014 

• Ordonanţa Guvernului nr. 26/2013 privind întărirea disciplinei financiare la nivelul unor 

operatori economici la care statul sau unităţile administrativ-teritoriale sunt acţionari unici 

ori majoritari sau deţin direct ori indirect o participaţie majoritară cu modificări şi 

completări ulterioare 

• Ordinul Ministrului Finanţelor Publice nr. 2032/19.12.2013 privind aprobarea formatului şi 

structurii bugetului de venituri şi cheltuieli, precum ş i a anexelor de fundamentare a 

acestuia 

• art. 36 alin. 2 lit.a) , alin. 3 lit. b) şi c) din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 

locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare 

• Avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare. 

 

În temeiul prevederilor: 



2 

 

 

 

  6 ex. / I.M. / 17.02.2015  

• art. 45 şi art.115 alin.1 lit. b din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1. Se aprobă Bugetul de venituri ş i cheltuieli al Ocolului Silvic Municipal Baia Mare R.A. pentru 

          anul 2015, conform Anexei nr.1 la prezenta hotărâre. 

 

Art.2. Se aprobă  Lista de investiţii şi dotări independente a Ocolului Silvic Municipal Baia Mare  

          pentru anul 2015, conform  Anexei nr. 2 la prezenta hotărâre. 

 

Art.3. Se aprobă Statul de funcţii  ş i Organigrama Ocolului Silvic  Municipal  Baia Mare pe anul   

          2015, conform Anexelor nr. 3 şi  nr. 4 la prezenta hotarare. 

 

Art.4. Se aprobă  Obiectivele și Criteriile de performanță a le directorului Ocolului Silvic Municipal  

          Baia Mare pe anul 2015, conform Anexelor nr. 5 și  nr. 6 la prezenta hotarare. 

 

Art.5.  Se aprobă Planul de administrare al Consiliului de Administraţie al Ocolului Silvic Municipal  

          Baia Mare R.A. pe durata mandatului -perioada 2013-2017 - conform Anexei nr. 7 la  

          prezenta hotărâre. 

 

 Art.6. Anexele  nr. 1-7 fac parte integrantă din prezenta hotărâre.            

  

Art. 7. Prezenta  hotărâre se comunică la: 

 

• Instituţia Prefectului Judeţului Maramureş 

• Primarul Municipiului Baia Mare  

• Consiliul de Administrație al Ocolului Silvic Municipal Baia Mare  

• Ocolul Silvic Municipal Baia Mare R.A. 

• Biroul Elaborare Documente, Arhivă 

 

 

 

      Lupşa Ştefan                                                             Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                 Todoran Aurica   

                                                                                         Secretar                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 17 

Pentru 17 

Impotrivă - 

Abţineri - 


